



HILMA

Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 42, 2016/17, Nr 5, 2016-12-20

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Karlstad

Vi har fått en licentiatuppsats skriven av Ulrik Holmberg, *Significant history and historical orientation. Ugandan students narrate their historical past.*

Göteborg

Fredagen den 16 december 2016 disputerade Kristoffer Collin i ekonomisk historia på sin avhandling *Regional wages and labour market integration in Sweden, 1732-2009*. Fakultetsopponent var Rodney Edvinsson, Stockholms universitet.

Stockholm

Ingvar Sjöblom disputerar fredagen den 13 januari 2017 klockan 10.00 i De Geersalen, Geovetenskapens hus, Svante Arrhenius väg 14, på sin 622 sidor långa avhandling *Svenska sjöofficerare under 1500-talet*.

Seminarier

Högre seminariet

Seminarierna äger rum i Blå rummet, LUX A:332, i första hand torsdagar klockan 13.15-15, ibland tisdagar samma tid. Seminarieledare under vårterminen är Klas-Göran Karlsson och Lars Edgren.

Måndag 9 januari 2017: Niklas Svenssons slutseminarium. Opponent Jenny Beckman

Torsdag 24 januari: Björn Lundbergs slutseminarium. Opponent Johan Östling

Öppen föreläsning med Hans Joas om religion, historia och det moderna samhällets framtid

”Faith as An Option: Possible Futures for Christianity”

Onsdagen den 18 januari 2017 kl. 18.15–20.00. Lokal: LUX:C121.

Leder modernisering ofelbart till sekularisering? Så enkelt är det inte, hävdar sociologen Hans Joas. De europeiska länder som brukar nämnas som exempel på denna förmodade historiska

trend är i själva verket undantag. Utvecklingen går globalt sett inte mot mindre religion, utan mot mer. Det av religiösa föreställningar präglade USA säger mer om vår globala samtid och framtid än det sekulära Sverige. Kristendomen befinner sig i själva verket i en expansionsfas.

Hans Joas är en av vår tids ledande samhällsforskare. Han innehar en professur i religionssociologi vid Humboldt-Universität zu Berlin och är sedan länge knuten till den prestigefyllda Committee on Social Thought vid University of Chicago. Joas har de senaste decennierna skrivit stora verk om samhällsteori, krig, mänskliga rättigheter och religion. Som forskare använder sig Joas av sin djupa förtrogenhet med de filosofiska, sociologiska och antropologiska klassikerna för att tolka och omtolka det moderna samhället. År 2015 utkom en översättning av en av hans viktigaste böcker, *Tro som alternativ: Kristendomens framtida utsikter* (Daidalos).

Föreläsningen är ett samarrangemang mellan CTR och Historiska institutionen. Moderator är Johan Östling och som kommentatorer fungerar Johanna Gustafsson Lundberg (tros- och livsåskådningsvetenskap) och Johannes Ljungberg (historia). Den som vill delta i eftersitsen i LUX:s personalmatsal ombeds anmäla sig till Alexander Maurits (alexander.maurits@ctr.lu.se).

ÖVRIGT

Helgledigheter

Henrik, Christine och jag planerar att vara i tjänst torsdagen den 29 december. Övriga mellandagar tar vi ledigt.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagarna den 3 februari, den 17 mars, den 28 april och den 2 juni klockan 9.15.

Handledarkollegiet sammanträder fredagen den 10 februari klockan 14.30-ca 16.00, fredagen den 7 april klockan 9.15-ca 12.00, tisdagen den 25 april klockan 15.15-ca 17.00 och fredagen den 2 juni klockan 13.15-ca 15.00.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd



God Jul och Gott Nytt År!